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INNLEDNING 

KOSTRA står for KOmmune-STat-RApportering og har som formål å samordne og effektivisere all 

rapportering fra kommunene til staten, samt å sørge for relevant styringsinformasjon om kommunal 

virksomhet, måle ressursinnsats, prioritering og måloppnåelse i kommuner, bydeler og fylkeskommuner. 

Informasjonen om kommunale tjenester og bruk av ressurser på ulike tjenesteområder registreres og 

sammenstilles for å gi relevant informasjon til beslutningstakere og andre, både nasjonalt og lokalt. 

Informasjonen skal tjene som grunnlag for analyse, planlegging og styring, og herunder gi grunnlag for å 

vurdere om nasjonale mål oppnås. Regnskaps- og tjenestedata settes i KOSTRA sammen til nøkkeltall 

som viser kommunenes: 

 Prioriteringer - viser hvordan kommunens inntekter er brukt til ulike formål 

 Dekningsgrader - viser tjenestetilbudet i forhold til ulike målgrupper for tilbudet 

 Produktivitet/enhetskostnader - viser kostnader/bruk av ressurser i forhold til tjenesteproduksjonen 

 Utdypende tjenesteindikatorer - viser nøkkeltall som supplerer indikatorer presentert under prioritering, 

dekningsgrader og produktivitet/enhetskostnader, men som ikke kan plasseres under disse 

overskriftene 

Korrigerte brutto driftsutgifter viser kommunenes produktivitet og enhetskostnader for den aktuelle tjenesten. 

Hvis korrigerte brutto driftsutgifter pr. bruker er høyere enn gjennomsnittet i KOSTRA - gruppa, er 

produktiviteten lavere. Det betyr altså at kommunen har høyere enhetskostnader og bruker mer ressurser for 

å gi hver bruker et tilbud enn det de andre kommunene i gjennomsnitt gjør. 

Høyere enhetskostnader kan skyldes at tilbudet er mer omfattende eller at kvaliteten er bedre. Det kan også 

skyldes flere tunge brukere som det følger ekstra ressurser med - men som også krever mer ressurser, eller 

at tjenesten blir utøvd på en lite effektiv måte (strukturelle problemer). 

Netto driftsutgifter viser samlet ressursbruk på et tjenesteområde. Hvis netto driftsutgifter på et tjeneste-

område er høyere enn hos sammenligningsgruppa, viser det at kommunen prioriterer området høyt, 

ettersom kommunen er villig til å bruke mer ressurser på dette området. Netto driftsutgifter viser 

driftsutgiftene inkludert avskrivninger etter at driftsinntektene, som blant annet inneholder øremerkede 

tilskudd fra staten og andre direkte inntekter, er trukket fra. De resterende utgiftene må dekkes av de frie 

inntektene som skatteinntekter, rammeoverføringer fra staten mv. 

Dekningsgrader viser hvor stor andel av en gruppe som får et tilbud. Dekningsgraden må alltid ses i 

sammenheng med ressursbruken. Hvis kommunen har høy dekningsgrad, har man ofte høy produktivitet 

fordi kommunen har flere brukere å dele utgiftene på (stordriftsfordeler). Men det betyr ikke nødvendigvis at 

tilpasningen på tjenesteområdet er optimal. I forhold til innsparing vil det samlet sett som regel være billigere 

å tilby en tjeneste til færre. 

Gruppering av kommuner 

SSB har hvert femte år foretatt en gruppering av kommunene etter folkemengde og ut fra inntektsnivå og ut 

fra hvilke kostnader de står overfor for å innfri minstestandarder, utføre lovpålagte oppgaver, samt yte et 

tjenestetilbud tilpasset innbyggernes behov. Disse kostnadene varierer mellom kommunene på grunn av 

ulike demografiske, sosiale og geografiske forhold.  

Rana kommune er plassert i KOSTRA gruppe 13 (KG 13) som defineres som store kommuner utenom de 

fire største byene. Siste gruppering ble foretatt av SSB i rapport 2015/19 «Gruppering av kommuner etter 

folkemengde og økonomiske rammebetingelser». Kommunegruppe 13 består i 2018 av 49 kommuner med 

mellom 21 000 og 127 000 innbyggere.  
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SAMMENDRAG 

Oppsummert viser nøkkeltallene at Rana har høyere driftsinntekter enn de fleste kommunene i KG 13. Kun 

seks kommuner i gruppa hadde høyere brutto driftsinntekter pr. innbygger i 2018. Brutto driftsutgifter var 

omtrent på snittet med KG 13, mens netto driftsutgifter totalt er noe lavere enn gjennomsnittet. Ingen 

kommuner i KG 13 hadde et høyere netto driftsresultat i kroner pr. innbygger enn Rana i 2018.  

Rana kommunes netto driftsutgifter i 2015 var 96,1 mill. kr høyere enn gjennomsnittet i KG 13. I 2017 var 

netto driftsutgiftene 30,1 mill. kr høyere enn gjennomsnittet, mens netto driftsutgifter i 2018 var 9,7 mill. kr 

lavere enn snittet KG 13, når det i tillegg korrigeres for utgiftsbehovet. Uten korrigering var netto drifts-

utgifter i Rana 0,8 mill. kr lavere enn snittet i KG 13. Rana kommunes ressursbruk målt i netto driftsutgifter 

pr. innbygger har aldri vært på samme nivå eller lavere enn snittet i KG 13, siden KOSTRA ble innført i 

2001. 

Rana hadde en høyere ressursbruk på samferdsel, sosiale tjenester, grunnskole, kommunale boliger, og 

brann og ulykkesvern i 2018. Totalt var ressursbruken på disse områdene 65,1 mill. kr høyere enn 

gjennomsnittet i KG 13. På de øvrige av kommunens tjenesteområder, var ressursbruken i Rana lavere enn 

snittet i KG 13, totalt 74,8 mill. kr.  

Det er også viktig å gjøre oppmerksom på at Rana har en lavere arbeidsgiveravgift enn de fleste andre 

kommunene i KG 13. Kun Bodø, Harstad og Tromsø i KG 13 har differensierte satser. De øvrige 

kommunene har en arbeidsgiveravgiftssats på 14,1 prosent. Dersom Rana hadde hatt tilsvarende 

arbeidsgiveravgift på 14,1 prosent i stedet for differensiert sats på 5,1 prosent, ville ressursbruken i Rana 

vært ca. 107 mill. kr høyere. Denne forskjellen tas det ikke hensyn til i denne analysen. 

Endringer i årets analyse 

Rana kommune har i 2019 tatt i bruk analyseverktøyet Framsikt Analyse for å utarbeide KOSTRA analysen. 

En vesentlig endring fra tidligere års analyser, er at analyseverktøyet korrigerer for kommunenes 

utgiftsbehov, som kostnader knyttet til demografi, geografi og sosiale forhold. Det er nødvendig å korrigere 

for slike forskjeller, da dette har stor betydning for kommunenes utgiftsbehov og sammenligning med 

andre kommuner. Departementet beregner kommunenes utgiftsbehov for å tildele rammetilskuddet til 

kommunene. 

I tillegg er det korrigert for elever i private skoler. Staten forutsetter at kommunens kostnader til 

grunnskole blir lavere når mange elever går i private skoler. Staten trekker dermed ut et beløp fra 

kommunens rammetilskudd som i 2018 utgjorde 5,9 mill. kr for Rana kommune. 

Tallene er også korrigert for vertskommunetilskudd PU. 30 kommuner i landet er vertskommuner for 

nedlagte PU-institusjoner og får 1 mrd. kr for å ta seg av de brukerne som har blitt værende igjen i 

kommunen etter at institusjonene ble nedlagt. Dette utgjør store summer i enkelte kommuner. 

Alle nøkkeltall i analysen merket med (B) er beregnet av Framsikt. 

Prisjustering 

Alle kostnadene tilbake i tid er prisjustert med endelig deflator fra Teknisk beregningsutvalg TBU, slik at 

ressursbruken i hele perioden er i 2018 kroner. Dette gjør det enklere å sammenligne ressursbruken over 

tid, uten at en må ta hensyn til lønns og prisvekst. Dersom utgiftene i perioden øker, viser dette en økt 

prioritering på området og reduserte utgifter det motsatte. 
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Oppsummering tjenester 

Barnehage 

Ressursbruken på området er lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13. Brutto driftsutgifter til 

styrket tilbud er vesentlig lavere enn i KG 13. 

Rana har en mindre andel barn i alderen 0 år med barnehageplass enn KG 13, mens andelen barn i alderen 

1-5 år med barnehageplass er høyere i Rana. I Rana går 45,8 prosent av barna i kommunal barnehage, 

mens andelen i KG 13 er 40,1 prosent. 

Grunnskole 

Rana har en høyere ressursbruk på grunnskole enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13. Rana har også en 

høyere ressursbruk på voksenopplæring. Ressursbruken på grunnskoleopplæring er høyere i Rana, men 

Rana har også en vesentlig høyere ressursbruk på grunnskolelokaler.  

Rana har færre elever pr. kommunal grunnskole, men antall elever har økt fra 2017 til 2018. 

Gjennomsnittlig gruppestørrelse 1. - 10. årstrinn er lavere i Rana og har gradvis blitt mindre de siste tre 

årene. Dette er samme trend som i KG 13. 

Andel elever i grunnskolen som får spesialundervisning har de siste tre årene vært omtrent på samme nivå 

som i KG 13. 

Gjennomsnittlig grunnskolepoeng er lavere i Rana enn i KG 13. 

Andel elever på mestringsnivå 3-5 på nasjonale prøver i lesing og regning er betydelig lavere i Rana enn i 

KG 13. Mens andel elever på mestringsnivå 3-5 i lesing gradvis har økt i KG 13, har nivået i Rana variert de 

siste fire årene, men økte i 2018 i forhold til året før. 

Andel elever på mestringsnivå 3-5 i regning har gått i feil retning i Rana de siste fire årene og Rana lå 

vesentlig lavere enn KG 13 i 2018. I Rana var 58,3 prosent av elevene på mestringsnivå 3-5 i 2018, mens 

snittet i KG 13 var på 70,5 prosent. 

Kommunehelse 

Samlet ressursbruk til kommunehelse var litt lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13 i 2018. 

I 2017 var ressursbruken i Rana høyere og ble redusert i 2018, mens ressursbruken i KG 13 økte. Rana har 

en høyere ressursbruk til diagnose, behandling og rehabilitering, mens ressursbruken til forebygging, 

helstasjons- og skolehelsetjeneste har vært lavere i Rana enn i KG 13 de fire siste årene. 

Ressursbruken til annet forbyggende arbeid i Rana økte i perioden 2015 til 2017 og var i 2017 høyere enn i 

KG 13. Fra 2017 til 2018 ble ressursbruken i Rana redusert og var i 2018 lavere enn gjennomsnittlig 

ressursbruk i KG 13. 

Ressurbruken til diagnose, behandling og rehabilitering er vesentlig høyere i Rana enn i KG 13. 

Ressursbruken i Rana og i KG 13 har økt de siste årene. 

Andel barn som har fullført helseundersøkelse går ned, både i Rana og i KG 13. I Rana var dekningsgraden 

i 2018 lavere enn i KG 13, henholdsvis 74,8 prosent i Rana og 81,1 prosent i KG 13. 

Rana har flere avtalte årsverk i helstasjons- og skolehelsetjenesten enn gjennomsnittet i KG 13 målt i 

forhold til innbyggere i alderen 0-20 år. 
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Pleie og omsorg 

Ressursbruken til pleie og omsorg har økt jevnt de siste fire årene, både i Rana og i KG 13. I 2018 var 

ressursbruken i Rana litt lavere enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13. 

De to siste årene har Rana hatt en høyere ressursbruk enn KG 13 pr. bruker av hjemmebaserte tjenester. I 

2015 og 2016 lå Rana litt lavere enn KG 13. 

Netto utgift pr. beboer på sykehjem har de fire siste årene vært lavere i Rana enn i KG 13. I Rana har 

ressursbruken økt noe de siste årene, mens ressursbruken i KG 13 har økt i større grad. 

I Rana er en større andel av innbyggere 80 år og over beboere på institusjon, henholdsvis 13,7 prosent i 

Rana og 11,3 prosent i KG 13. 

Andel av innbyggerne som mer mottakere av hjemmetjenester var noe høyere i Rana i 2018 enn i KG 13. 

Andelen i Rana har variert de siste årene og var vesentlig høyere i 2015 og 2016. I KG 13 har andelen vært 

stabil de siste tre årene. 

Rana har en høyere dekningsgrad når det gjelder institusjonsplasser i forhold til antall innbyggere 80 år og 

over. Andel plasser er noe redusert de siste fire årene både i Rana og i KG 13. 

Andel plasser i enerom i pleie- og omsorgsinstitusjoner er noe lavere i Rana enn gjennomsnittet i KG 13. 

Sosiale tjenester 

Ressursbruken til sosiale tjenester er vesentlig høyere i Rana enn i KG 13. Ressursbruken i Rana gikk ned 

fra 2015 til 2016, men har økt jevnt de siste tre årene. 

Ressursbruken til råd, veiledning og forebyggende arbeid var i 2018 dobbelt så høy i Rana som i KG 13. 

Henholdsvis 1 631 kr pr. innbygger i Rana og 858 kr pr. innbygger i KG 13. Området omfatter arbeid 

innenfor flere områder i kommunen, som kultur, kunnskap og integrering, psykisk helse og sosiale 

tjenester, samt NAV kommune.   

I Rana har ressursbruken på tilbud til personer med rusproblemer økt de siste tre årene, mens 

gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13 har vært omtrent på samme de siste fire årene. Ressursbruken i Rana 

var i 2018 over 50 prosent høyere enn gjennomsnittlig ressursbruk på området i KG 13. 

Ressursbruk til arbeidsrettede tiltak i kommunal regi har i hele perioden vært betydelig lavere i Rana enn 

gjennomsnittet i KG 13. I Rana har ressursbruken gått ned de siste fire årene, mens ressursbruken i KG 13 

har vært omtrent på sammen nivå. 

Ressursbruken til økonomisk sosialhjelp har de siste fire årene vært høyere i Rana enn i KG. Flere brukere 

mottok økonomisk sosialhjelp og hadde en økning i gjennomsnittlig utbetaling av økonomisk sosialhjelp. 

Med virkning fra mars 2018 ble det endret beregningsgrunnlag for barnetrygden, noe som også gir effekt i 

forhold til stønadsbehov og gjennomsnittlig utbetaling. 

Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde økte i Rana fra 2017 til 2018 og var høyere enn 

KG 13 i 2018 med henholdsvis 49,5 prosent i Rana mot 45,2 prosent i KG 13. Økningen i Rana er 

sammensatt og økningen har skjedd i alle aldersgrupper. Noe av effekten tilskrives regelverksendringer i 

arbeidsavklaringspenger og brukere med sammensatte utfordringer som det tar tid å avklare inn mot aktive 

tiltak.    

Rana ligger på samme nivå som KG 13 i forhold til andel sosialhjelpsmottakere i alderen 18 til 24 år, men 

ligger godt over i forhold til andel sosialhjelpsmottakere i alderen 20 til 66 år.  
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Barnevern 

Ressursbruken til barnevernstjenesten har de siste tre årene økt i Rana og var i 2018 noe høyere i enn i KG 

13. Ressursbruken i KG 13 har også økt de siste fire årene. 

Ressursbruken pr. barn med tiltak er lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13, dette gjelder 

også for barn som er plassert av barnevernet. 

Andel barn med melding i forhold til antall innbyggere i alderen 0 til 17 år er litt høyere i Rana enn i KG 13. 

Andel barn med melding har økt jevnt i Rana fra 2015 til 2017, men ble noe redusert fra 2017 til 2018. 

Andel barn med undersøkelse har økt betydelig i Rana de siste fire årene, mens økningen i KG 13 har vært 

svak i samme periode. Rana lå lavere enn KG 13 i 2015 og 2016, men lå i 2017 og 2018 godt over KG 13. 

Andel barn i alderen 0 til 17 år med undersøkelse var i 2018 på 6,4 prosent i Rana og 4,8 prosent i KG 13. 

Andel meldinger som går til undersøkelser har økt de siste fire årene både i Rana og i KG 13. I Rana var 

andelen 93,3 prosent i 2018 mens gjennomsnittet i KG 13 var på 82,3 prosent. 

Stillinger med fagutdanning har økt de siste tre årene, både i Rana og i KG 13. I 2018 var andelen i Rana 

5,2 prosent mot 4,8 prosent i KG 13. 

Kultur og idrett 

Ressursbruken til kultur er lavere i Rana enn i KG 13. Rana har redusert ressursbruken de siste fire årene, 

mens gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13 har økt i samme periode. 

Rana har en høyere ressursbruk til aktivitetstilbud barn og unge i alderen 6 til 18 år. 

Rana har en vesentlig høyere ressursbruk til kunstformidling enn gjennomsnittet i KG 13 og bruker over 

dobbelt så mye målt i kr pr. innbygger enn KG 13. Tilskuddet til Nordland teater er en hovedforklaring på 

dette. 

Rana har også en høyere ressursbruk til museer enn KG 13. Ressursbruken i KG 13 har de siste fire årene 

vært omtrent på samme nivå, mens ressursbruken i Rana økte fra 2017 til 2018. Økt tilskudd til Helgeland 

museum er hovedårsaken til dette. 

Ressursbruken til andre kulturaktiviteter er svært lav i Rana sammenlignet med gjennomsnittlig ressursbruk 

i KG 13. Rana brukte 155 kr pr. innbygger i 2018 mot 317 kr pr. innbygger i KG 13. 

Ressursbruken til folkebibliotek er lavere i Rana enn i KG 13. Også ressursbruken til idrett er lavere i Rana. 

Her var ressursbruken i KG 13 dobbelt så høy i 2018, 205 kr pr. innbygger mot 106 kr pr. innbygger i Rana. 

Ressursbruken til kommunale musikk- og kulturskoler har siste tre årene vært lavere i Rana enn gjennom-

snittlig ressursbruk i KG 13. 

Andel barn i grunnskolealder på venteliste til kommunal musikk- og kulturskole, av barn i alderen 6-15 år er 

høyere i Rana enn i KG 13, men ble betydelig redusert fra 2017 til 2018.  

Færre barn i alderen 6 til 15 år går i kommunens kulturskole enn gjennomsnittet i KG 13. 

Kinobesøk pr. kinoforestilling var i Rana lavere enn i KG 13. Besøket i Rana har blitt lavere de sist tre årene. 
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Kommunale boliger 

Ressursbruken til kommunale boliger har økt vesentlig i Rana de siste fire årene. Ressursbruken i Rana var 

7,0 mill. kr høyere enn gjennomsnittet i KG 13.  

I 2015 og 2016 hadde Rana en nettoinntekt pr. utleid bolig, mens Rana hadde en netto utgift i 2017 og 

2018. I 2018 var netto kostnad pr. utleid bolig 7 270 kr, mens tilsvarende gjennomsnittlig netto inntekt pr. 

bolig i KG 13 var - 3 567 kr. KG 13 har i hele perioden hatt en netto inntekt pr. utleid kommunal bolig. 

En større andel kommunale boliger er tilrettelagt for rullestolbrukere i Rana enn gjennomsnittet er i KG 13. 

I Rana var 68 prosent av boligene tilrettelagte, mens 52 prosent av boligene i KG 13 var tilrettelagte i 

2018. 

I Rana får få nye søkere avslag på kommunal bolig. 11 prosent fikk avslag i 2018, mens 35 prosent av nye 

søkere i snitt fikk avslag i KG 13. 

Dekningsgraden i forhold til kommunalt disponerte boliger pr. innbygger er høyere i Rana enn i KG 13. 

Rana har 23 boliger pr. 1 000 innbygger, mens snittet i KG 13 ligger på 19. 

Plan, kulturminner, natur og nærmiljø 

Ressursbruken på området har de siste fire årene vært noe lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i 

KG 13. 

Rana har en lavere ressursbruk til plansaksbehandling, kart og oppmåling, samt rekreasjon i tettsted enn 

gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13. 

Ressursbruken til naturforvaltning og friluftsliv er vesentlig høyere i Rana enn i KG 13. Mens 

gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13 var 109 kr pr. innbygger i 2018, brukte Rana neste det dobbelte med 

198 kr pr. innbygger. 

Brann og ulykkesvern 

Rana har en høyere ressursbruk til brann og ulykkesvern enn gjennomsnittet i KG 13.  

Ressursbruken i Rana er høyere både på forebygging (funksjon 338) og beredskap (funksjon 339), men det 

er spesielt i forhold til beredskap mot branner og andre ulykker Rana bruker mer ressurser.  

I 2018 brukte Rana 10 prosent mer enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13 med 820 kr pr. innbygger, 

mens KG 13 lå på 743 kr pr. innbygger. 

Samferdsel 

Området dekker kommunale veier, parkeringstjenester og Mo i Rana havn KF. Samlet ressursbruk i Rana 

målt i forhold til kroner pr. innbygger er omtrent dobbelt så høy som gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13. 

Dette forklares i hovedsak med ressursbruk på kommunale veier, der Rana har mange km. med 

kommunale veier og ressursbruken pr. innbygger er dobbelt så høy som snittet i KG 13. 

I forhold til brutto driftsutgifter eksklusive avskrivninger i kr pr. km kommunal vei i 2018, lå Rana på 

samme nivå som snittet i KG 13. 

Rana har 11,4 km med kommunale veier og gater pr. 1 000 innbyggere, noe som er over dobbelt så høyt 

som snittet i KG 13, der tilsvarende er 5,2 km. 
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Rana har dobbelt så høy andel kommunale veier og gater uten fast dekke enn gjennomsnittet i KG 13.   

I 2018 var 18,7 prosent av disse uten fast dekke i Rana, mens andelen i KG 13 var 8,7 prosent. 

Administrasjon styring og fellesutgifter 

Ressursbruken til administrasjon og styring var i 2018 lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 

13. Ressursbruken i Rana er redusert de siste fire årene og lå over snittet i KG 13 i perioden 2015 til 2017. 

Rana har en vesentlig høyere årlig kostnad til amortisering av tidligere års premieavvik. I 2018 var 

utgiftene i Rana 1 930 kr pr. innbygger, mens gjennomsnittet i KG 13 var 841 kr pr. innbygger. 

Ressursbruken til politisk styring er på samme nivå som snittet i KG 13. 

Ressursbruken til kontroll og revisjon var i 2018 lavere i Rana enn snittet i KG 13. I perioden 2015 til 2017 

lå Rana omtrent på samme nivå som KG 13. 

Kirke 

Ressursbruken i Rana til kirke er betydelig redusert de siste fire årene og Rana lå omtrent på samme nivå 

som snittet i KG 13 i 2018. Ressursbruken i KG 13 har i samme periode økt. 

Tilskudd til andres tros- og livssynssamfunn er vesentlig lavere i Rana enn i KG 13. Rana brukte 18 kr pr. 

innbygger i 2018, mens snittet i KG 13 var på 81 kr pr. innbygger. 

En større andel av fødte døpes i Rana, men andelen i Rana går svakt ned. Samme trend vises i KG 13.  

I Rana ble 69 prosent av de som ble født i 2018 døpt, mens andelen i KG var på 52 prosent. 

Flere av 15 åringene i Rana blir konfirmert. I 2018 var andelen i Rana 66 prosent, mot 52 prosent i KG 13. 

Andel konfirmerte ble redusert i perioden 2015 til 2017, men økte igjen i 2018. I KG 13 har andelen gått 

jevnt ned i hele perioden.  

Andel medlemmer og tilhørige i Den norske kirke i forhold til antall innbyggere er høyere i Rana enn 

gjennomsnittet i KG 13. I Rana var andelen 82 prosent mot 69 prosent i KG 13. 

Effektiviseringspotensial 

I 2018 var samlet ressursbruk i Rana 9,7 mill. kr lavere enn i KG 13 når det korrigeres for utgiftsbehov, 

privatskoleandel og vertskommunetilskudd PU (psykisk utviklingshemmede). 

Tabellen under viser ressursbruken i 2018 i kroner pr. innbygger justert for utgiftsbehov. På de tre store 

områdene pleie- og omsorg, grunnskole og barnehage, brukte Rana totalt 40 297 kr pr. innbygger, som 

utgjør 70,2 prosent av samlet ressursbruk på tjenestene. Diff. snitt KG 13 viser samlet avvik i forhold til 

snittet i KG 13.Områder der Rana har lavere ressursbruk vises med negative tall i rødt. 

 

Tjeneste
Kr. pr. 

innbygger

Diff. snitt 

KG 13
Tjeneste

Kr. pr. 

innbygger

Diff. snitt 

KG 13

Pleie og omsorg 18 217 -4,9 Plan, kulturminner, natur og nærmiljø 638 -2,4 

Grunnskole 13 947 10,5 Andre områder

Barnehage 8 133 -8,8 -  Brann og ulykkesvern 895 2,3

Adm, styring og fellesutgifter 3 797 -20,8 -  Kommunale boliger 318 7,0

Sosiale tjenester 3 959 22,4 -  Samferdsel 1 778 22,7

Kommunehelse 2 562 -3,3 -  Næringsforv. og konsesjonskraft -965 -26,9 

Barnevern 1 425 -4,0 -  Kirke 620 0,2

Kultur og idrett 2 118 -3,7 

Totalt 57 443 -9,7 



 

 

 

   Side 9 av 60 

K
O

S
T

R
A

 
a

n
a

l
y

s
e

 
2

0
1

9
 

Diagrammene under viser områdene som Rana bruker mer eller mindre enn gjennomsnittlig ressursbruk i 

KOSTRA gruppe 13, justert for utgiftsbehov, privatskoleandel og vertskommunetilskudd PU.  

Områder med lavere ressursbruk enn KG 13 

 

Områder med høyere ressursbruk enn KG 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I alle figurene vises Rana kommunes tall med mørkeblå søyler og KG 13 vises som lyseblå linje.  

- 74,8 mill. kr 

65,1 mill. kr 
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BARNEHAGE 

 Rana 

2017 

Rana 

2018 

Kostragruppe 

13 

Prioritet    

Netto driftsutgifter barnehagesektoren i prosent av kommunens totale netto 

driftsutgifter 

12,5 % 12,8 % 15,1 % 

Netto driftsutgifter per innbygger 1-5 år i kroner, barnehager *) **) 141 870,0 147 296,8 151 146,6 

Produktivitet    

Brutto driftsutgifter til styrket tilbud til førskolebarn (f 211) per barn som får 

ekstra ressurser, *) **) 

81 438 73 869 68 215 

Korrigerte brutto driftsutgifter til styrket tilbud til førskolebarn (f211) per barn 

i kommunal barn *) 

8 513 8 784 27 983 

Korrigerte oppholdstimer per årsverk til basisvirksomhet, kommunale 

barnehager (B) 

12 836 13 007 12 707 

Dekningsgrad    

Andel barn 0 år med barnehageplass i forhold til innbyggere 0 år (B) 3,5 % 1,6 % 5,1 % 

Andel barn 1-5 år med barnehageplass (B) 94,3 % 94,6 % 92,2 % 

Andel barn i kommunale barnehager i forhold til alle barn i barnehage (B) 46,6 % 45,8 % 40,1 % 

Kvalitet    

Andel barnehagelærere i prosent av grunnbemanningen (prosent) 37,2 % 39,3 % 40,4 % 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger 1-5 år i kroner, barnehager 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 143 143,6 138 305,4 141 870,0 147 296,8 

Kostragruppe 13 140 105,5 143 367,1 146 238,8 151 146,6 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Produktivitet - Korrigerte brutto driftsutgifter til styrket tilbud til førskolebarn (f211) per 

barn i kommunal barnehage 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 8 602 7 766 8 297 8 784 

Kostragruppe 13 21 893 24 210 25 648 27 983 
 

Korrigerte oppholdstimer per årsverk til basisvirksomhet, kommunale barnehager (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 12 867 12 766 12 836 13 007 

Kostragruppe 13 13 218 13 200 13 219 12 707 
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Dekningsgrad - Andel barn 0 år med barnehageplass i forhold til innbyggere 0 år (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 2,6 % 4,7 % 3,5 % 1,6 % 

Kostragruppe 13 4,8 % 5,2 % 5,3 % 5,1 % 
 

Dekningsgrad - Andel barn 1-5 år med barnehageplass (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 94,2 % 94,3 % 94,3 % 94,6 % 

Kostragruppe 13 91,5 % 91,9 % 92,1 % 92,2 % 
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Dekningsgrad - Andel barn i kommunale barnehager i forhold til alle barn i barnehage (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 48,3 % 47,6 % 46,6 % 45,8 % 

Kostragruppe 13 41,0 % 40,5 % 40,3 % 40,1 % 
 

Kvalitet - Andel barnehagelærere i prosent av grunnbemanningen (prosent) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana   40,9 % 37,2 % 39,3 % 

Kostragruppe 13   38,0 % 38,8 % 40,4 % 
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GRUNNSKOLE 

 Rana 

2017 

Rana 

2018 

Kostragruppe 

13 

Prioritet    

Netto driftsutgifter pr. innbyggere 213 voksenopplæring (B) *) **) 310 416 298 

Netto driftsutgifter til grunnskole (202), per innbygger 6-15 år *) **) 83 804 86 176 85 375 

Netto driftsutgifter til grunnskolesektor (202, 215, 222, 223), per innbygger 

6-15 år *) **) 

104 522 110 980 106 238 

Netto driftsutgifter til skolelokaler (222), per innbygger 6-15 år *) **) 17 531 21 451 17 654 

Produktivitet    

Elever per kommunal grunnskole 216 251 292 

Gjennomsnittlig gruppestørrelse, 1.-10.årstrinn (B) 13,5 13,4 14,0 

Dekningsgrad    

Andel elever i grunnskolen som får spesialundervisning 7,4 % 7,0 % 7,5 % 

Andel innbyggere 6-9 år i kommunal SFO (B) 32,1 % 27,3 % 59,8 % 

Kvalitet    

Gjennomsnittlig grunnskolepoeng (antall) 40,7 40,8 41,9 

Grunnlagsdata (Nivå 3)    

Andel elever på mestringsnivå 3-5, nasjonale prøver lesing 8. trinn 58,5 % 68,4 % 74,6 % 

Andel elever på mestringsnivå 3-5, nasjonale prøver regning 8. trinn 61,3 % 58,3 % 70,5 % 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbyggere 213 voksenopplæring (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 564 286 310 416 

Kostragruppe 13 247 216 253 298 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Prioritet - Netto driftsutgifter til grunnskole (202), per innbygger 6-15 år 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 82 221,2 79 751,5 80 466,9 85 094,9 

Kostragruppe 13 76 804,2 77 949,1 79 950,3 83 350,4 
 

Prioritet - Netto driftsutgifter til grunnskolesektor (202, 215, 222, 223), per innbygger 6-15 

år 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 111 865,6 105 964,6 104 522,1 110 980,1 

Kostragruppe 13 104 013,6 103 311,7 103 735,2 106 238,0 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Produktivitet - Elever per kommunal grunnskole 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 202 215 216 251 

Kostragruppe 13 283 286 288 292 
 

Produktivitet - Gjennomsnittlig gruppestørrelse, 1.-10.årstrinn (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 13,7 13,8 13,5 13,4 

Kostragruppe 13 14,5 14,5 14,3 14,0 
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Dekningsgrad - Andel elever i grunnskolen som får spesialundervisning 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 9,8 % 7,3 % 7,4 % 7,0 % 

Kostragruppe 13 7,4 % 7,4 % 7,5 % 7,5 % 
 

Kvalitet - Gjennomsnittlig grunnskolepoeng (antall) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 40,3 40,1 40,7 40,8 

Kostragruppe 13 40,9 41,4 41,6 41,9 
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Grunnlagsdata (Nivå 3) - Andel elever på mestringsnivå 3-5, nasjonale prøver lesing 8. trinn 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 62,5 % 69,6 % 58,5 % 68,4 % 

Kostragruppe 13 70,5 % 73,4 % 73,9 % 74,6 % 
 

Grunnlagsdata (Nivå 3) - Andel elever på mestringsnivå 3-5, nasjonale prøver regning 8. 

trinn 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 65,8 % 65,1 % 61,3 % 58,3 % 

Kostragruppe 13 71,0 % 71,4 % 70,1 % 70,5 % 
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KOMMUNEHELSE 

 Rana 

2017 

Rana 

2018 

Kostragruppe 

13 

Prioritet    

Netto driftsutg til diagnose, behandling og rehabilitering pr. innbygger (B) *) 

**) 

1 881 1 912 1 746 

Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunehelse (B) *) **) 2 586 2 562 2 687 

Netto driftsutgifter pr. innbyggere 232 forebygg. helsestasjons- og 

skolehelsetjeneste (B) *) **) 

455 460 706 

Netto driftsutgifter pr. innbyggere 233 annet forebyggende helsearbeid (B) *) 

**) 

250 190 234 

Netto driftsutgifter pr. innbyggere 241 diagnose behandling re-/habilitering 

(B) *) **) 

1 881 1 912 1 746 

Dekningsgrad    

Andel barn som har fullført helseundersøkelse innen utgangen av 1. 

skoletrinn (B) 

93,2 % 74,8 % 81,1 % 

Kvalitet    

Avtalte årsverk i helsestasjons- og skolehelsetjenesten per 10 000 

innbyggere 0-20 år (årsverk) 

49,0 44,7 37,9 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter til diagnose, behandling og rehabilitering pr. innbygger (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 1 855 1 744 1 881 1 912 

Kostragruppe 13 1 626 1 648 1 671 1 746 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunehelse (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 2 443 2 432 2 586 2 562 

Kostragruppe 13 2 408 2 459 2 511 2 687 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbyggere 232 forebygging, helsestasjons- og 

skolehelsetjeneste (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 465 518 455 460 

Kostragruppe 13 596 622 632 706 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbyggere 233 annet forebyggende helsearbeid (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 123 170 250 190 

Kostragruppe 13 184 189 208 234 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbyggere 241 diagnose behandling re-/habilitering (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 1 855 1 744 1 881 1 912 

Kostragruppe 13 1 626 1 648 1 671 1 746 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Dekningsgrad - Andel barn som har fullført helseundersøkelse innen utgangen av 1. 

skoletrinn (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 93,6 % 91,8 % 93,2 % 74,8 % 

Kostragruppe 13 107,1 % 96,0 % 92,1 % 81,1 % 
 

Kvalitet - Avtalte årsverk i helsestasjons- og skolehelsetjenesten per 10 000 innbyggere 0-

20 år (årsverk) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 36,4 41,5 49,0 44,7 

Kostragruppe 13 31,3 33,7 36,1 37,9 
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PLEIE OG OMSORG 

 Rana 

2017 

Rana 

2018 

Kostragruppe 

13 

Prioritet    

Netto driftsutgifter pr. innbygger i kroner, pleie- og omsorgtjenesten (B) *) 

**) 

17 907 18 218 18 515 

Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 67 år og over (B) *) 116 819 117 647 117 553 

Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 80 år og over (B) *) 393 748 395 290 424 532 

Produktivitet    

Netto driftsutgift per bruker av hjemmebaserte tjenester (254) 254 862 271 035 244 404 

Netto utgift per beboer på sykehjem (B) 965 336 992 438 1 121 915 

Dekningsgrad    

Andel innbyggere 80 år og over som er beboere på institusjon (B) 13,7 % 13,7 % 11,3 % 

Mottakere av hjemmetjenester per 1000 innbyggere (B) 37 38 37 

Plasser i institusjon i prosent av innbyggere 80 år over (B) 19,1 % 18,6 % 17,0 % 

Kvalitet    

Andel plasser i enerom i pleie- og omsorgsinstitusjoner 95,4 % 96,2 % 97,7 % 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger i kroner, pleie- og omsorgtjenesten (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 17 244 17 249 17 907 18 218 

Kostragruppe 13 16 776 17 355 17 736 18 515 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Prioritet - Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 67 år og over (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 113 877 112 810 116 819 117 647 

Kostragruppe 13 112 379 113 925 113 781 117 553 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

Prioritet - Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 80 år og over (B)  

 

 2015 2016 2017 2018 

Rana 380 551 378 333 393 748 395 290 

Kostragruppe 13 390 622 403 552 408 542 424 532 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 
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Produktivitet - Netto driftsutgift per bruker av hjemmebaserte tjenester (254) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 204 359 212 210 254 862 271 035 

Kostragruppe 13 207 236 215 600 223 835 244 404 
 

Produktivitet - Netto utgift per beboer på sykehjem (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 900 232 905 897 965 336 992 438 

Kostragruppe 13 946 650 990 917 1 035 733 1 121 915 
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Dekningsgrad - Andel innbyggere 80 år og over som er beboere på institusjon (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 14,7 % 14,0 % 13,7 % 13,7 % 

Kostragruppe 13 12,2 % 12,1 % 11,8 % 11,3 % 
 

Dekningsgrad - Mottakere av hjemmetjenester per 1000 innbyggere (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 40 40 37 38 

Kostragruppe 13 36 37 37 37 
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Dekningsgrad - Plasser i institusjon i prosent av innbyggere 80 år over (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 21,1 % 19,4 % 19,1 % 18,6 % 

Kostragruppe 13 17,4 % 17,2 % 17,1 % 17,0 % 
 

 

Kvalitet - Andel plasser i enerom i pleie- og omsorgsinstitusjoner 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 95,1 % 95,4 % 95,4 % 96,2 % 

Kostragruppe 13 97,0 % 97,2 % 97,7 % 97,7 % 
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SOSIALE TJENESTER 

 Rana 

2017 

Rana 

2018 

Kostragruppe 

13 

Prioritet    

Netto driftsutgifter pr. innbygger til Sosiale tjenester (B) *) **) 3 587 3 959 2 867 

Netto driftsutgifter pr. innbyggere 242 råd veiledning og sosialt forebyggende 

arbeid (B) *) **) 

1 448 1 631 858 

Netto driftsutgifter pr. innbyggere 243 tilbud til personer med rusproblemer 

(B) *) **) 

433 477 311 

Netto driftsutgifter pr. innbyggere 273 arbeidsrettede tiltak i kommunal regi 

(B) *) **) 

54 51 190 

Netto driftsutgifter pr. innbyggere 281 økonomisk sosialhjelp (B) *) **) 1 440 1 590 1 302 

Netto driftsutgifter til økonomisk sosialhjelp pr innbygger 20-66 år (B) *) **) 2 375 2 618 2 140 

Dekningsgrad    

Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde (B) 41,7 % 49,5 % 45,2 % 

Andelen sosialhjelpsmottakere 18-24 år, av innbyggerne (19)-24 år (B) 6,0 % 5,6 % 5,8 % 

Andelen sosialhjelpsmottakere i alderen 20-66 år, av innbyggerne 20-66 år 

(B) **) 

3,7 % 3,9 % 3,3 % 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Sosiale tjenester (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 3 782 3 413 3 587 3 959 

Kostragruppe 13 2 618 2 744 2 819 2 867 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbyggere 242 råd veiledning og sosialt forebyggende 

arbeid (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 1 363 1 391 1 448 1 631 

Kostragruppe 13 733 813 838 858 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbyggere 243 tilbud til personer med rusproblemer (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 390 339 433 477 

Kostragruppe 13 305 307 318 311 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbyggere 273 arbeidsrettede tiltak i kommunal regi (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 108 61 54 51 

Kostragruppe 13 180 182 198 190 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbyggere 281 økonomisk sosialhjelp (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 1 677 1 452 1 440 1 590 

Kostragruppe 13 1 180 1 229 1 261 1 302 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Prioritet - Netto driftsutgifter til økonomisk sosialhjelp pr innbygger 20-66 år (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 2 783 2 395 2 375 2 618 

Kostragruppe 13 1 934 2 019 2 072 2 140 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 

Dekningsgrad - Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 51,1 % 53,1 % 41,7 % 49,5 % 

Kostragruppe 13 50,1 % 51,7 % 43,7 % 45,2 % 
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Dekningsgrad - Andelen sosialhjelpsmottakere 18-24 år, av innbyggerne (19)-24 år (B) 

 

 2015 2016 2017 2018 

Rana 6,9 % 7,5 % 6,0 % 5,6 % 

Kostragruppe 13 6,4 % 6,3 % 6,0 % 5,8 % 

Dekningsgrad - Andelen sosialhjelpsmottakere i alderen 20-66 år, av innbyggerne 20-66 år 

(B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 4,5 % 3,9 % 3,7 % 3,9 % 

Kostragruppe 13 3,1 % 3,2 % 3,2 % 3,3 % 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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BARNEVERN 

 Rana 

2017 

Rana 

2018 

Kostragruppe 

13 

Prioritet    

Netto driftsutgifter (funksjon 244, 251, 252) per barn med tiltak *) 198 715 180 079 222 187 

Netto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet (funksjon 252) 

*) 

249 353 248 362 391 713 

Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 år, barnevernstjenesten *) **) 11 107 12 010 10 075 

Dekningsgrad    

Andel barn med barnevernstiltak pr 31.12 ift. innbyggere 0-17 år 3,2 % 4,0 % 2,8 % 

Andel meldinger som går til undersøkelse 90,2 % 93,3 % 82,3 % 

Barn med melding ift. antall innbyggere 0-17 år 5,1 % 4,8 % 4,5 % 

Barn med undersøkelse ift. antall innbyggere 0-17 år 5,5 % 6,4 % 4,8 % 

Kvalitet    

Stillinger med fagutdanning per 1 000 barn 0-17 år (B) 4,7 5,2 4,8 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter (funksjon 244, 251, 252) per barn med tiltak 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 168 148 150 223 193 672 180 079 

Kostragruppe 13 171 848 182 429 211 680 222 187 
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Prioritet - Netto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet (funksjon 252) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 265 567 213 057 243 025 248 362 

Kostragruppe 13 288 784 294 606 369 091 391 713 
 

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 år, barnevernstjenesten 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 8 785 7 818 9 965 10 777 

Kostragruppe 13 7 616 8 201 9 782 10 189 
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Dekningsgrad - Barn med melding i forhold til antall innbyggere 0-17 år 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 3,3 % 4,4 % 5,1 % 4,8 % 

Kostragruppe 13 4,3 % 4,5 % 4,6 % 4,5 % 
 

Dekningsgrad - Barn med undersøkelse i forhold til antall innbyggere 0-17 år 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 3,5 % 4,3 % 5,5 % 6,4 % 

Kostragruppe 13 4,3 % 4,5 % 4,7 % 4,8 % 
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Dekningsgrad - Andel meldinger som går til undersøkelse 

 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 73,1 % 87,6 % 90,2 % 93,3 % 

Kostragruppe 13 76,4 % 78,9 % 81,5 % 82,3 % 
 

Kvalitet - Stillinger med fagutdanning per 1 000 barn 0-17 år (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 4,5 4,1 4,7 5,2 

Kostragruppe 13 4,1 4,4 4,7 4,8 
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KULTUR OG IDRETT 

 Rana 

2017 

Rana 

2018 

Kostragruppe 

13 

Prioritet    

Netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger i kroner (B) *) 2 144 2 117 2 260 

Netto driftsutgifter til aktivitetstilbud barn og unge per innbygger 6-18 år (B) *) 1 208 1 174 1 122 

Netto driftsutgifter til andre kulturaktiviteter per innbygger (B) *) 146 155 317 

Netto driftsutgifter til folkebibliotek per innbygger (B) *) 266 251 274 

Netto driftsutgifter til idrett per innbygger (B) *) 130 106 205 

Netto driftsutgifter til kommunale musikk- og kulturskoler, per innbygger 6-15 

år (B) *) 

1 716 1 929 1 985 

Netto driftsutgifter til kunstformidling per innbygger (B) *) 275 258 110 

Netto driftsutgifter til muséer per innbygger (B) *) 68 83 64 

Dekningsgrad    

Andel barn i gr.skolealder på venteliste til komm musikk- og kulturskole, av 

barn i alderen 6-15 år 

5,1 % 3,3 % 2,8 % 

Barn 6-15 år i kommunens kulturskole  (prosent) 9,4 % 9,2 % 10,5 % 

Kvalitet    

Besøk per kinoforestilling 26,3 25,6 27,9 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger i kroner (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 2 210 2 137 2 144 2 117 

Kostragruppe 13 2 020 2 115 2 177 2 260 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 
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Prioritet - Netto driftsutgifter til aktivitetstilbud barn og unge per innbygger 6-18 år (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 909 1 147 1 177 1 174 

Kostragruppe 13 926 994 1 026 1 122 
 

Prioritet - Netto driftsutgifter til andre kulturaktiviteter per innbygger (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 98 120 142 155 

Kostragruppe 13 234 244 296 317 
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Prioritet - Netto driftsutgifter til folkebibliotek per innbygger (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 270 246 259 251 

Kostragruppe 13 256 258 262 274 
 

Prioritet - Netto driftsutgifter til idrett per innbygger (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 102 133 127 106 

Kostragruppe 13 165 188 195 205 
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Prioritet - Netto driftsutgifter til kommunale musikk- og kulturskoler, per innbygger 6-15 

år (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 1 939 1 832 1 716 1 929 

Kostragruppe 13 1 943 1 892 1 890 1 985 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

Prioritet - Netto driftsutgifter til kunstformidling per innbygger (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 249 241 268 258 

Kostragruppe 13 107 113 114 110 
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Prioritet - Netto driftsutgifter til muséer per innbygger (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 63 65 66 83 

Kostragruppe 13 56 61 58 64 
 

Dekningsgrad - Andel barn i grunnskolealder på venteliste til kommunal musikk- og 

kulturskole, av barn i alderen 6-15 år 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 3,4 % 4,7 % 5,1 % 3,3 % 

Kostragruppe 13 3,4 % 3,0 % 3,0 % 2,8 % 
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Dekningsgrad - Barn 6-15 år i kommunens kulturskole (prosent) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 9,4 % 9,5 % 9,4 % 9,2 % 

Kostragruppe 13 11,0 % 10,8 % 10,4 % 10,5 % 
 

Kvalitet - Besøk per kinoforestilling 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 28,8 30,6 26,3 25,6 

Kostragruppe 13 29,6 31,7 26,7 27,9 
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KOMMUNALE BOLIGER 

 Rana 2017 Rana 2018 Kostragruppe 13 

Prioritet    

Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunale boliger (B) *) **) 195 318 53 

Produktivitet    

Netto driftsutgift til 265 kommunale boliger per utleid bolig (B) *) 1 316 7 270 -3 567 

Dekningsgrad    

Andel kommunale boliger som er tilgjengelige for rullestolbrukere 59,0 % 68,0 % 52,0 % 

Andel nye søkere som har fått avslag på kommunal bolig 24,0 % 11,0 % 35,0 % 

Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere (B) 22 23 19 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunale boliger (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 45 141 195 318 

Kostragruppe 13 6 -1 55 53 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Produktivitet - Netto driftsutgift til 265 kommunale boliger per utleid bolig (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana -2 765 -1 599 1 316 7 270 

Kostragruppe 13 -4 826 -4 360 -2 224 -3 567 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

Dekningsgrad - Andel kommunale boliger som er tilgjengelige for rullestolbrukere 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 59,0 % 54,0 % 59,0 % 68,0 % 

Kostragruppe 13 51,0 % 53,0 % 52,0 % 52,0 % 
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Dekningsgrad - Andel nye søkere som har fått avslag på kommunal bolig 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 4,0 % 24,0 % 24,0 % 11,0 % 

Kostragruppe 13 31,0 % 35,0 % 32,0 % 35,0 % 
 

Dekningsgrad - Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 22 22 22 23 

Kostragruppe 13 19 19 19 19 
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PLAN, KULTURMINNER, NATUR OG NÆRMILJØ 

 Rana 

2017 

Rana 

2018 

Kostragruppe 

13 

Prioritet    

Netto driftsutgifter pr. innbygger til Plan, kulturminner, natur og nærmiljø 

(B) *) **) 

653 638 731 

Netto driftsutgifter pr. innbyggere 301 plansaksbehandling (B) *) **) 128 145 262 

Netto driftsutgifter pr. innbyggere 335 rekreasjon i tettsted (B) *) **) 193 213 235 

Netto driftsutgifter pr. innbyggere 360 naturforvaltning og friluftsliv (B) *) **) 192 198 109 

Netto driftsutgifter til kart og oppmåling per innbygger (B) *) 69 53 84 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Plan, kulturminner, natur og nærmiljø (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 598 604 653 638 

Kostragruppe 13 576 631 661 731 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbyggere 301 plansaksbehandling (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 181 163 128 145 

Kostragruppe 13 211 228 239 262 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbyggere 335 rekreasjon i tettsted (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 136 200 193 213 

Kostragruppe 13 201 210 214 235 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbyggere 360 naturforvaltning og friluftsliv (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 185 169 192 198 

Kostragruppe 13 94 97 104 109 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter til kart og oppmåling per innbygger (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 57 47 69 53 

Kostragruppe 13 75 83 76 84 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 
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BRANN OG ULYKKESVERN 

 Rana 2017 Rana 2018 Kostragruppe 13 

Prioritet    

Netto driftsutgifter pr. innbygger til Brann og ulykkesvern (B) *) **) 851 895 806 

Netto driftsutgifter til funksjon 338 pr. innbygger (B) *) 77 75 62 

Netto driftsutgifter til funksjon 339 pr. innbygger (B) *) 774 820 743 

Dekningsgrad    

Andel A-objekter som har fått tilsyn (B) 79,5 % 91,5 % 42,1 % 

Andel piper feiet 72,2 % 75,0 % 26,3 % 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Brann og ulykkesvern (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 854 795 851 895 

Kostragruppe 13 760 777 766 806 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Prioritet - Netto driftsutgifter til funksjon 338 pr. innbygger (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 100 65 77 75 

Kostragruppe 13 69 57 50 62 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

Prioritet - Netto driftsutgifter til funksjon 339 pr. innbygger (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 754 730 774 820 

Kostragruppe 13 691 720 715 743 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 
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Dekningsgrad - Andel A-objekter som har fått tilsyn (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 98,0 % 98,0 % 79,5 % 91,5 % 

Kostragruppe 13 73,9 % 54,4 % 48,1 % 42,1 % 
 

Dekningsgrad - Andel piper feiet 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 74,8 % 71,1 % 72,2 % 75,0 % 

Kostragruppe 13 37,3 % 32,5 % 33,4 % 26,3 % 
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SAMFERDSEL 

 Rana 

2017 

Rana 

2018 

Kostragruppe 

13 

Prioritet    

Netto driftsutgifter pr. innbygger til Samferdsel (B) *) **) 1 789 1 778 915 

Netto driftsutgifter pr. innbyggere 332 kommunale veier (B) *) **) 2 082 1 979 1 026 

Produktivitet    

Brutto driftsutgifter ekskl. avskrivninger i kr pr. km kommunal vei og gate 

(B) *) 

138 082 130 197 130 649 

Dekningsgrad    

Antall kilometer kommunal vei og gate per 1000 innbygger (B) 11,28 11,36 5,23 

Kvalitet    

Andel kommunale veier og gater uten fast dekke 17,9 % 18,7 % 8,7 % 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Samferdsel (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 1 435 1 404 1 789 1 778 

Kostragruppe 13 737 778 827 915 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbyggere 332 kommunale veier (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 1 717 1 660 2 082 1 979 

Kostragruppe 13 834 882 947 1 026 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 

Produktivitet - Brutto driftsutgifter ekskl. avskrivninger i kr pr. km kommunal vei og gate 

(B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 107 784 111 667 138 082 130 197 

Kostragruppe 13 107 726 116 361 123 546 130 649 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 
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Dekningsgrad - Antall kilometer kommunal vei og gate per 1000 innbygger (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 11,37 11,30 11,28 11,36 

Kostragruppe 13 5,34 5,30 5,27 5,23 
 

Kvalitet - Andel kommunale veier og gater uten fast dekke 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 17,9 % 17,6 % 17,9 % 18,7 % 

Kostragruppe 13 8,9 % 8,9 % 9,5 % 8,7 % 
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ADMINISTRASJON, STYRING OG FELLESUTGIFTER 

 Rana 

2017 

Rana 

2018 

Kostragruppe 

13 

Prioritet    

Amortisering av tidligere års premieavvik korrigerte brutto driftsutgifter på 

funksjon/tjenesteområde beløp per innbygger (kr) 

1 874 1 930 841 

Netto driftsutgifter pr. innbygger til Adm, styring og fellesutgifter (B) *) **) 4 521 3 797 4 639 

Netto driftsutgifter pr. innbyggere 100 politisk styring (B) *) **) 318 290 292 

Netto driftsutgifter pr. innbyggere 110 kontroll og revisjon (B) *) **) 71 49 69 

Netto driftsutgifter pr. innbyggere 120 administrasjon (B) *) **) 3 163 3 273 3 393 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov 

Prioritet - Amortisering av tidligere års premieavvik korrigerte brutto driftsutgifter på 

funksjon/tjenesteområde beløp per innbygger (kr) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 1 733 1 828 1 874 1 930 

Kostragruppe 13 684 708 802 841 
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til administrasjon, styring og fellesutgifter (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 5 089 4 507 4 521 3 797 

Kostragruppe 13 4 264 4 246 4 281 4 639 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbyggere 100 politisk styring (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 329 303 318 290 

Kostragruppe 13 324 297 327 292 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbyggere 110 kontroll og revisjon (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 81 66 71 49 

Kostragruppe 13 75 74 71 69 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbyggere 120 administrasjon (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 3 432 3 363 3 163 3 273 

Kostragruppe 13 3 099 3 109 3 031 3 393 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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KIRKE 

 Rana 

2017 

Rana 

2018 

Kostragruppe 

13 

Prioritet    

Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kirke (B) *) **) 629 620 614 

Netto driftsutgifter til  funksjon 392  tilskudd til tros- og livssynssamfunn pr. 

innbygger i kro (B) *) 

18 18 81 

Dekningsgrad    

Døpte i prosent av antall fødte (B) 70,0 % 69,3 % 51,9 % 

Konfirmerte i prosent av 15-åringer (B) 60,4 % 66,4 % 52,1 % 

Medlem og tilhørige i  Dnk i prosent av antall innbyggere (B) 83,0 % 82,2 % 69,2 % 

Medlemmer i tros- og livssynssamfunn utenfor Den norske kirke i prosent av 

antall innbyggere 

5,3 % 5,3 % 13,0 % 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov 

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kirke (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 717 643 629 620 

Kostragruppe 13 586 586 594 614 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

**) Graf er justert med utgiftsbehov 
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Prioritet - Netto driftsutgifter til funksjon 392 tilskudd til tros- og livssynssamfunn pr. 

innbygger i kroner (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 20 19 18 18 

Kostragruppe 13 61 69 76 81 

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). 

Dekningsgrad - Døpte i prosent av antall fødte (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 68,7 % 71,6 % 70,0 % 69,3 % 

Kostragruppe 13 56,8 % 56,2 % 54,5 % 51,9 % 
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Dekningsgrad - Konfirmerte i prosent av 15-åringer (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 68,6 % 66,2 % 60,4 % 66,4 % 

Kostragruppe 13 57,9 % 55,9 % 54,0 % 52,1 % 
 

Dekningsgrad - Medlem og tilhørige i Dnk i prosent av antall innbyggere (B) 

 

  2015 2016 2017 2018 

Rana 85,3 % 83,8 % 83,0 % 82,2 % 

Kostragruppe 13 72,4 % 71,0 % 70,1 % 69,2 % 
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